
 
 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 2.375, DE 28 DE ABRIL DE 2011 
 

SÚMULA: “TORNA PÚBLICA A SUBSTITUIÇÃO E SUPLEMENTAÇÃO DE APLICADORES QUE 

ATUARÃO NA APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS PREVISTAS NO EDITAL DE 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/11”. 

 
EROS DANILO ARAÚJO, Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 7º do Decreto 7567/1997, que estabelece 

o Regulamento Geral de Concursos para provimento de cargos no serviço público municipal, e 

considerando a necessidade de tornar pública a relação nominal dos aplicadores, que atuarão na 

aplicação das provas escritas previstas no Edital de Concurso Público nº 01/11, apresentada pela 

Comissão Especial do Concurso Público nº 01/2011, designada pela Portaria 2347, exarada em 

17/02/2011, e em atendimento às normas legais e, em especial, aos princípios de legalidade, 

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, expressos no Artigo 37 da Constituição Federal,  

R E S O L V E: 

Artigo 1º - Tornar pública a substituição dos seguintes aplicadores, conforme abaixo 

discriminados. 

Onde se leu: 

NOME RG LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS 

IRACI DE FÁTIMA OLIVEIRA FELICIO 69.650.104 Escola Municipal Conselheiro Zacarias 

ROSILDA DA APARECIDA PEREIRA FELIPE 4.540.902-3 Escola Municipal Conselheiro Zacarias 
 

Leia-se: 

NOME RG LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS 

RIVALDO REZENDE FIGUEIRA 5.428.046-7 Escola Municipal Conselheiro Zacarias 

TATIANE FERREIRA 10.716.595-9 Escola Municipal Conselheiro Zacarias 
 

Artigo 2º - Tornar pública a relação de aplicadores suplentes: 

NOME RG FUNÇÃO 

MARIA STELLA SANTOS 5.438.913-2 Aplicadores de Provas de Apoio  

MAYARI VIEIRA MONTEIRO 10.700.750-4 Aplicadores de Provas de Apoio 

CAMILLA ISABEL BENCK 12.908.820-6 Aplicadores de Provas de Apoio 
 

Artigo 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 28 de abril de 2011. 

 
 
 

         Eros Danilo Araújo 
Prefeito Municipal 

 
          Arnaldo José Romão 
Procurador Geral do Município 


